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Działalność naukowo-dydaktyczna, inicjatywy zorganizowane przez 

Wydział oraz inicjatywy zorganizowane przez organizacje studenckie 

 

• 3 grudnia, na Wydziale Prawa UwB, odbył się kolejny Poranek z Ekspertami pod 

hasłem: "Współpraca i Rozwój". Miał on formę wspólnego śniadania stanowiącego 

doskonałą okazję do rozmów i networkingu. Podczas wydarzenia podsumowano 

rok akademicki 2024/2025 w kontekście rozwoju Wydziału Prawa UwB oraz 

dotychczasowej współpracy z partnerami otoczenia społeczno-gospodarczego. 

Mówiono również o tym, jak te działania kontynuować i rozbudowywać. Był to także 

czas podziękowania partnerom za dotychczasowe zaangażowanie. Znaleziono 

również chwilę na wspólną refleksję nad tym, w jaki sposób łączyć naukę, praktykę 

i rozwój regionu. Poranek z Ekspertami uroczyście otworzył Dziekan Wydziału 

Prawa - dr hab. Artur Olechno, prof. UwB. Kwestie związane z ewaluacją 2022-

2025 omówiła Prodziekan Wydziału Prawa ds. nauki - dr hab. Elżbieta 

Kużelewska, prof. UwB. Prodziekan Wydziału Prawa ds. dydaktyki -  

dr hab. Tomasz Dubowski, prof. UwB podsumował zakończoną wielkim sukcesem 

wizytację Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku Bezpieczeństwo i prawo. 

Ponadto opowiedział o przebiegu rekrutacji na trwający już rok akademicki 

2025/2026 oraz wskazał najważniejsze zmiany w programach studiów na 

kierunkach prowadzonych przez Wydział Prawa UwB. Tymczasem Prodziekan 

Wydziału Prawa ds. rozwoju - dr Kamila Bezubik zaprezentowała wyniki 

egzaminów wstępnych na aplikacje prawnicze oraz zrelacjonowała przebieg  

i przeanalizowała poziom zaawansowania prac nad uruchomieniem nowego 

kierunku studiów - Prawo nowych technologii i cyberbezpieczeństwa.  

• 5 grudnia 2025 r. pięćdziesięcioro studentów otrzymało stypendia Prezydenta 

Miasto Białystok za rok akademicki 2024/2025. Prezydent Tadeusz Truskolaski 

uhonorował studentów białostockich uczelni, którzy wyróżnili się 

ponadprzeciętnymi dokonaniami w działalności naukowej, artystycznej, sportowej, 

społecznej czy wolontariacie. Nagrody są wyrazem uznania dla wybitnych 

osiągnięć i wysokiego poziomu wiedzy stypendystów. Wnioski o stypendia dla 

szczególnie uzdolnionych studentów można było składać od 15 września  

do 15 października. W postępowaniu konkursowym wpłynęło łącznie 187 



wniosków, w tym 71 z Uniwersytet w Białymstoku. Do oceny przez komisję 

stypendialną zakwalifikowano 186 wniosków. Komisja przeanalizowała 

merytorycznie wnioski i zdecydowała o przyznaniu 50 stypendiów w wysokości 7 

tys. zł każde. W gronie nagrodzonych znaleźli się m.in. studenci Wydział 

Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. 

• 8 grudnia 2025 r. studenci kierunku Bezpieczeństwo i Prawo wraz wzięli udział  

w wizycie studyjnej w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej w Białymstoku. 

Podczas wydarzenia studenci wysłuchali interesującej prelekcji wygłoszonej przez 

mjr SG Jolantę Abramiuk na temat ochrony granicy państwowej oraz kryzysu 

migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej. Uczestnicy zapoznali się z oficjalnymi 

danymi dotyczącymi wskazanych zagadnień, poznali podstawy prawne regulujące 

ruch migracyjny na granicach RP, a także otrzymali solidną dawkę wiedzy  

z zakresu uprawnień i zadań Straży Granicznej, Wojska Polskiego i innych formacji 

mundurowych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w Polsce i całej Unii 

Europejskiej. Dodatkowo, mjr Abramiuk poinformowała uczestników  

o międzynarodowych procedurach dotyczących wskazanego zagadnienia. 

• 9 grudnia 2025 r. Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku - dr hab. 

Artur Olechno, prof. UwB spotkał się z profesorem Thomasem Christiansenem, 

który przebywa na Wydziale Prawa jako visiting professor, w ramach projektu 

Regionalna Inicjatywa Doskonałości (RID). Thomas Christiansen pochodzi  

z Wielkiej Brytanii. Jest profesorem tytularnym języka angielskiego i tłumaczeń na 

Università del Salento we Włoszech. Przez dwie kadencje pełnił funkcję dyrektora 

Uniwersyteckiego Centrum Językowego. Wykładał na różnych uczelniach w Apulii 

(Włochy), Polsce i Wielkiej Brytanii. Jest także konsultantem ds. nauczania 

języków i egzaminowania kilku międzynarodowych komisji egzaminacyjnych (we 

Włoszech, a także w Albanii). Studiował europeistykę i język francuski na 

University of Manchester Institute of Science and Technology (w tym przez dwa 

semestry w Institut Européen des Hautes Etudes Internationales w Nicei we 

Francji), nauczanie języka angielskiego na Aston University oraz uzyskał tytuł 

doktora w dziedzinie lingwistyki tekstualnej na University of Salford. Opublikował 

trzy książki i liczne artykuły z różnych dziedzin lingwistyki, w tym z zakresu 

dyskursu i spójności, a także artykuły na temat zastosowań lingwistyki w prawie  

i administracji publicznej oraz lingwistyki sądowej. 

• 9 grudnia 2025 r., grupa trzynastu studentów Wydziału Prawa UwB odwiedziła 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie. Wyjazd został zorganizowany 

przez Studenckie Koło Współpracy Międzynarodowej w związku z obchodami 



Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Spotkanie podzielone było na dwa 

panele tematyczne. Pierwszy z nich dedykowany był prawu ochrony środowiska, 

w czasie którego poruszano problematykę obejmującą zanieczyszczenie światłem 

oraz dostęp do wody pitnej. W roli prelegenta wystąpiła Małgorzata Żmudka- 

Wyrwał. W drugim panelu dedykowanym wykonywaniu przez RPO mandatu 

Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur przybliżone zostały główne uprawnienia 

RPO w zakresie prewencji tortur oraz wyniki prowadzonych działań, a prelegentem 

byli: Rafał Kulas oraz Barbara Pauli. Studenci uzyskali ponadto informacje  

o praktykach i stażach organizowanych w Biurze RPO. Wyjazd został zrealizowany 

dzięki środkom z konkursu na dotacje organizowanego przez Parlament Studencki 

UwB.  

• 10 grudnia 2025 r. Koło Naukowe Prawa Własności Intelektualnej, Mediów  

i Internetu UwB zaprosiło studentów Wydziału Prawa UwB na wydarzenie „Jak 

działać na wydziale?” – praktyczny przewodnik po aktywności studenckiej.  

Uczestnicy wydarzenia dowiedzieli się m.in.: jakie formy aktywności oferuje 

wydział – od kół naukowych, przez projekty studenckie, po inicjatywy społeczne  

i akademickie, przy pomocy jakich metod mądrze planować swoją ścieżkę rozwoju 

już od pierwszych lat studiów, w jaki sposób łączyć naukę, działalność studencką 

i życie prywatne oraz gdzie szukać wsparcia w sytuacji, gdy dana osoba chce 

czynnie włączyć się w codzienne życie wydziału, jednak nie wie, jakie kroki 

powinna wykonać w pierwszej kolejności.  

• 10 grudnia 2025 r. dr Magdalena Perkowska z Katedry Prawa Karnego  

i Kryminologii wzięła udział w panelu dyskusyjnym "Prawnicy na granicy, czyli 

prawa człowieka w praktyce" poświęconym praktycznym wyzwaniom związanym 

z ochroną praw człowieka na terenach przygranicznych. W swoim wystąpieniu 

przedstawiła chronologię działań podjętych przez Polskę w odpowiedzi na napływ 

cudzoziemców z Białorusi jaki obserwujemy od 2021 r. wskazując jednoczycie 

możliwe zagrożenia dla praw człowieka. W spotkaniu jako prelegenci wzięli udział 

także praktycy adw. Anna Jaczun; r. pr. Jacek Harasimowicz oraz r. pr. Jakub 

Ławniczak. Zestawienie doświadczeń praktycznych z ustaleniami badań 

kryminologicznych pozwoliło na pogłębione ukazanie problemu i stworzyło 

przestrzeń do merytorycznej debaty nad ryzykiem naruszenia praw osób 

migrujących, a także tych zaangażowanych w pomoc im. 

• 11 grudnia 2025 r., na Wydziale Prawa UwB, odbyły się warsztaty stacjonarne 

„Outdoor Learning w praktyce akademickiej”, prowadzone przez specjalistów  

z Centrum Innowacyjnej Edukacji - Joannę Bochniarz i Jorge Gimeno 



Pawłowskiego. Koordynatorką spotkania z ramienia Uniwersytetu w Białymstoku 

była dr Małgorzata Wenclik. Warsztaty poprzedził (27 listopada 2025 r.) webinar 

on-line pt. „Wprowadzenie do Outdoor Learning”.  

• 11 grudnia 2025 r. Skład Rady Konsultacyjnej Wydziału Prawa Uniwersytetu  

w Białymstoku został uzupełniony o dwóch kolejnych członków: Komendanta 

Straży Miejskiej w Białymstoku - Krzysztofa Kolendę oraz Dyrektora Aresztu 

Śledczego w Białymstoku - kpt. Pawła Kasprzaka. Akty powołania wręczył Dziekan 

Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku - dr hab. Artur Olechno, prof. UwB  

• Seminarzystka prof. dr hab. Joanny Sieńczyło-Chlabicz - Julia Niemyjska, będąca 

absolwentką pięcioletnich jednolitych studiów magisterskich na kierunku Prawo na 

Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, znalazła się w gronie laureatów 

Konkursu na najlepsze prace magisterskie, który jest organizowany corocznie 

przez Naczelny Sąd Administracyjny. Julia Niemyjska zajęła się tematem 

wygaśnięcia prawa ochronnego na znak towarowy z powodu jego nieużywania  

w obrocie gospodarczym, który, jak stwierdziła prof. dr hab. Joanna Sieńczyło-

Chlabicz, "znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie sądów europejskich i Izby 

Gospodarczej NSA".  

• Mgr Katarzyna Krupska - doktorantka Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu  

w Białymstoku (dyscyplina nauki prawne) została członkiem Zarządu Krajowej 

Reprezentacji Doktorantów na kadencję 2026. Będzie odpowiadać za 

sporządzanie dokumentów KRD oraz komunikację.  

• 12 grudnia 2025 r. Koło Naukowe Teorii Społecznych im. dra Sławomira Oliwniaka 

zorganizowało wydarzenie pn.: "Spotkanie z Asesorem Sądowym". Zaproszony 

gość - Kacper Kajetan Kowalewski - orzeka jako Asesor Sądowy w Wydziale 

Gospodarczym Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy. W 2025 roku złożył 

egzamin sędziowski z najwyższym wynikiem w kraju. Gość opowiedział m.in. o 

tym, jak dostać się na aplikację sędziowską i zdać egzamin wstępny, co czeka 

absolwenta studiów prawniczych na samej aplikacji - od tego gdzie spać w 

Krakowie (czy Dom Aplikanta to dobry wybór), przez to co jeść, pić i czytać by 

przetrwać 8-godzinny cykl zajęć, aż do tego jak skutecznie przygotować się na 

comiesięczne sprawdziany, jak duże jest ryzyko zwrotu stypendium pobieranego 

w toku aplikacji, jak zdać egzamin sędziowski, jak radzić sobie ze stresem 

rozmowy z egzaminującymi sędziami oraz jak wygląda dzień służby Asesora 

Sądowego. Wraz z nim wystąpiła Hanna Zalewska - doktorantka w Szkole 



Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku, była asystentka sędziego 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku. 

• 14 grudnia 2025 r. odbył się Turniej Szachowy o Puchar Dziekana Wydział Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, w którym wzięło udział blisko 40 zawodników  

w różnym wieku, pochodzących z różnych części regionu. W wydarzeniu 

uczestniczyli studenci, pracownicy Wydziału Prawa UwB oraz uczniowie.  

• 15 grudnia 2025 r. Koło Naukowe Prawa Medycznego i Farmaceutycznego "Pro 

Humanae Vitae" zorganizowało specjalistyczny kurs pierwszej pomocy we 

współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem. Szkolenie poprowadzili 

wykwalifikowani i doświadczeni instruktorzy oraz trenerzy, którzy zapewnią 

profesjonalne przygotowanie do udzielania pomocy w sytuacjach zagrożenia 

życia. Uczestnicy mieli możliwość ćwiczenia na nowoczesnych narzędziach 

szkoleniowych, w tym na wysokiej klasy fantomach wyposażonych w elektroniczną 

analizę poprawności uciśnięć, co pozwoli na praktyczne sprawdzenie zdobytych 

umiejętności. 

• 16 grudnia 2025 r. Koło Naukowe Prawa Sportowego UwB zorganizowało turniej 

e-sportowy Fifołajki 2025.  

• 16 grudnia 2025 r. Studenckie Koło Filozofii Prawa zorganizowało ostatnie 

spotkanie w tym roku, które dotyczyło pełnoskalowego konfliktu za wschodnią 

granicą RP.  

• 16 grudnia 2025 r. prof. Elżbieta Kużelewska - Prodziekan Wydziału Prawa UwB 

ds. Nauki, decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, została powołana na 

Eksperta Komisji Ewaluacji Nauki do oceny w ramach ewaluacji jakości 

działalności naukowej za lata 2022–2025.  

• 16 grudnia 2025 r. odbyło się spotkanie studentów kierunku Bezpieczeństwo  

i Prawo z mł. insp. dr Marią Hapunik - funkcjonariuszem Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Białymstoku, która jest jednocześnie wykładowcą na naszym Wydziale. 

W trakcie spotkania dr Hapunik wygłosiła prelekcję dotyczącą pionu kryminalnego 

Policji z uwzględnieniem specyfiki czynności operacyjno-rozpoznawczych, ich 

podstaw prawnych, a także narzędzi zapewniających ich efektywną realizację. 

Maria Hapunik przedstawiła również procedurę realizacji kontroli operacyjnych i 

innych form pracy wskazanych w polskim ustawodawstwie. Studenci mogli 

zapoznać się też z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w zakresie 

odporności na inwigilację czy też zasadami odpowiedzialności karnej za czyny 



związane z bezpieczeństwem informacji i prawem do prywatności. Spotkanie 

zorganizował dr Konrad Wnorowski - Pełnomocnik Dziekana Wydziału Prawa UwB 

ds. kierunku Bezpieczeństwo i Prawo.  

• 18 grudnia 2025 r. 32 pracowników uczelni otrzymało Medale za Długoletnią 

Służbę i Medale Komisji Edukacji Narodowej. Aktu dekoracji dokonali dr Jacek 

Brzozowski Wojewoda Podlaski oraz Rektor Uniwersytetu w Białymstoku -  

prof. dr hab. Mariusz Popławski. Wśród wyróżnionych znalazły się także osoby 

pracujące na Wydziale Prawa UwB. Medal Złoty za Długoletnią Służbę otrzymał dr 

hab. Jerzy Bieluk, prof. UwB. Medalem Srebrnym została uhonorowana  

dr Magdalena Kun-Buczko. Medalem Brązowym została odznaczona dr hab. 

Urszula Kinga Zawadzka-Pąk, prof. UwB. Medal Komisji Edukacji Narodowej trafił 

zaś do dr hab. Izabeli Anny Kraśnickiej, prof. UwB, a także do dr. hab. Wojciecha 

Filipkowskiego, prof. UwB. 

• W grudniu ur. odbyła się konferencja pt.: "Mediacja w prawie podatkowym -  

w poszukiwaniu równowagi między interesem publicznym a ważnym interesem 

podatnika". Została ona zorganizowana przez Centrum Mediacji przy Krajowej 

Radzie Doradców Podatkowych oraz Centrum Studiów Fiskalnych i Doradztwa 

Podatkowego Akademii Leona Koźmińskiego. Jej uczestnicy skupili się na 

pilotażowym programie wprowadzenia mediacji do przepisów Ordynacji 

podatkowej. Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku reprezentowali 

przedstawiciele Katedry Prawa Podatkowego oraz Katedry Prawa i Postępowania 

Administracyjnego. Dr Łukasz Presnarowicz wygłosił referat poświęcony ulgom  

w spłacie zobowiązań podatkowych, które mogą być pole, do mediacji w sprawach 

podatkowych, dr Krzysztof Teszner mówił o tym, czego uczą nas błędy popełniane 

przy wprowadzaniu nowych instytucji proceduralnych, natomiast dr Dariusz 

Zalewski skoncentrował się w swoim wystąpieniu na mediacji w postępowaniu 

sądowo-administracyjnym w świetle praktyki przed WSA i NSA. 

 

Publikacje: grudzień 2025 r.  

 

Czeczot Piotr, Istota interpretacyjnej roli Sądu Najwyższego USA na tle wybranego 

orzecznictwa dotyczącego praw podmiotowych, Białystok, Temida 2, 2025 

 



Dowgier Rafał, Opodatkowanie gruntów, budynków i budowli przedsiębiorców : podatek 

rolny, leśny i od nieruchomości, Warszawa, Wolters Kluwer, 2025 

 

Dubowski Tomasz, Unijny Komisarz ds. Obrony i Przestrzeni Kosmicznej : wybrane 

Zagadnienia, Białystok, Temida 2, 2025 

 

Etel Leonard (et al.), System opodatkowania nieruchomości w Polsce na tle rozwiązań 

europejskich : stan obecny i propozycje zmian, Warszawa, Wydawnictwo C.H. Beck, 2025 

 

Etel Maciej, Entrepreneur Law Act of March 6, 2018 : An Overview, Białystok, 

Wydawnictwo Temida 2, 2025 

 

Fiedorczyk Piotr, Niewiński Kamil, 35-lecie Sądu Apelacyjnego w Białymstoku 1990-

2025 : Sąd Apelacyjny w Białymstoku - rys historyczny, Białystok, Wydawnictwo Prymat 

Mariusz Śliwowski, 2025 

 

(Rozdział) Guzik-Makaruk Ewa [w:] Kobiety w Policji - wczoraj, dzis i jutro : Księga 

Jubileuszowa z okazji 100-lecia kobiet w Polskiej Policji, Szczytno, Akademia Policji w 

Szczytnie, 2025 

 

(Rozdział) Jurgielewicz-Delegacz Emilia, DeKeseredy Walter, Donnermeyer Joseph [w:] 

Przemoc seksualna w XXI wieku : interdyscyplinarne studium zjawiska, Kraków, Oficyna 

Wydawnicza "Impuls", 2025 

 

Siemion Katarzyna, Umowa o profesjonalne uprawianie piłki nożnej, Warszawa, 

Wydawnictwo C.H. Beck, 2025 

 

Sowała Marcin, Orzekanie kasatoryjne w sądzie odwoławczym w kontekście zasady 

rzetelnego procesu karnego, Warszawa, Wydawnictwo C.H. Beck, 2025 



 

(Rozdział) Stokowski Michał [w:] Dekret sierpniowy jako narzędzie rozliczeń z 

kolaboracją i zbrodniami niemieckimi okresu II wojny światowej, Sandomierz, 

Wydawnictwo Diecezjalne i Drukarnia Sandomierz, 2025 

 

Szczygielski Krzysztof, Konkubinat w prawie kanonicznym Kościoła katolickiego, 

Białystok, Wydawnictwo Prymat Mariusz Śliwowski, 2025 

 

(Rozdział) Wincenciak Mirosław [w:] Europejska Konwencja Praw Człowieka w 

orzecznictwie polskich sądów administracyjnych, Warszawa, Wydawnictwo C.H. Beck, 

2025 

 

Woltanowski Piotr, Ustawa budżetowa : analiza prawnofinansowa, Białystok, 

Wydawnictwo Temida 2, 2025 

 

 

Artykuły w czasopismach z listy MNiSW 

 

140 pkt: 

Kuc Anna, Sybilski Kamil, Kotuła Jacek, Hajduk Grzegorz, Sulewska Magdalena, Saternus 

Szymon, Kulikowska-Kulesza Justyna, Kotarska Małgorzata, Kawala Beata, Małachowski 

Jerzy, Sarul Michał (Materials) 

 

100 pkt: 

Cała-Wacinkiewicz Ewelina, Wrońska Iwona (Przegląd Prawa Konstytucyjnego) 

Czeczot Piotr (Przegląd Prawa Konstytucyjnego) 

Daniluk Agnieszka, Lewonowska Magdalena (Miscellanea Historico-Iuridica) 



Doliwa Adam (Studia Iuridica Lublinensia) 

Doliwa Katarzyna (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Doliwa-Klepacka Anna, Piekutowska Agnieszka (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Fiedorczyk Piotr (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Fliszkiewicz Zuzanna (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Giedrewicz-Niewińska Aneta (Prawo i Więź) 

Kijowski Dariusz (Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego) 

Kołodko Piotr (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Kosicki Artur (Prawo i Więź) 

Kryński Marcin (Prawo i Więź) 

Łysko Marcin (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Michałowski Rafał (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Mohyluk Mariusz (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Niczyporuk Piotr (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Pannert Maciej (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Sakowicz Andrzej (Zeszyty Prawnicze Biura Analiz Sejmowych) 

Siemion Katarzyna (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Truszkowski Bartosz (Miscellanea Historico-Iuridica) 

Ziemblicki Mateusz, Kulikowska-Kulesza Justyna (Miscellanea Historico-Iuridica) 

 

70 pkt: 

Hryniewicka-Filipkowska Wioleta (Niepełnosprawność i Rehabilitacja) 

Jurgielewicz-Delegacz Emilia, Donnermeyer Joseph (Internal Security) 

Modrzejewski Artur (Przegląd Prawa Publicznego) 

Zawadzka-Pąk Urszula, Lotko Ewa (Studia Prawnoustrojowe) 



 

40 pkt: 

Sakowicz Andrzej (Czasopismo Prawa Karnego i Nauk Penalnych) 

 

20 pkt: 

Czeczot Piotr (Kortowski Przegląd Prawniczy) 

 


